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2.1 Kari Gudbrandsdatter Hvattum 1850-1922 og Peder Olsen Tuff 1842- 

Kari giftet seg med Peder Olsen som var odelsgutt på 159/3 Tuv.  Peder var sønn 

av Berte Haagensdatter og Ole Hansen Tuff. Kari og Peder fikk barna 1. Ole, f. 

1869, 2. Marthe, f. 1871, 3. Gudbrand, f. 1874, 4. Berthe Marie, (1878-1975), 5. 

Anne Georgine, 1886 og 6. Jøran, f. 1889. Gudbrand døde bare to år gammel. Ole 

var odelsgutten, men hadde et stort fysisk handicap som gjorde ham uegnet som 

gardbruker. Det ble derfor til at Berthe Marie tok over Tuv. Berthe Marie giftet 

seg aldri men fikk en datter, Othilie, (1910-1996), med Erik Andersen Framstad, 

(1876-1961). Han levde også hele livet som ugift. Othilie giftet i 1935 seg med 

Erling Helgaker, f. 1913, fra nabogarden. De fikk barna Gudbrand, f. 1935, Per, 

f. 1938, Bjørn, f. 1941, Kari Berit, f. 1943 og Ole, f. 1945. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Berthe og Ole Tuff med sønnen Peder og sønnesønnen Ole 
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159/3 Tuv med Jorstadtjernet i forgrunnen 

 

 

 
Klesvask ved Jorstadtjernet 
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Kari og Peder Tuff 

 

 
Ål Musikkforening ca 1925. Erik Framstad med trombone 
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Oltilia Tuff og Erling Helgaker på forlovelsesdagen. Bildet er tatt på Helgaker, farsgarden til Erling. 

 
             Erik Andersen Framstad 

 

 

     
Berthe Marie Tuff med barnebarnet Kari Berit 
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Tekst fra Norske Gardsbruk 1998 
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Barna til Kari Gudbrandsdatter og Peder Tuff 
 

1. Ole Pedersen Tuff (1842-1919) 

Ole var odelsgutten på Tuv men hadde et fysisk handicap som hindret ham i å 

være gardbruker. Det ble derfor søsteren Berthe Marie som tok over garden. Ole 

bodde hele sitt liv på Tuv og hjalp søsteren med gardsdriften så langt han maktet. 

 

2. Marthe Pedersdatter Tuff (1871- ) 

Marthe vokste opp på Tuv og var bosatt der i 1891. Hun flyttet til Kristiania og 

giftet seg i 1894 med Anders Aleksandersen Hagen, f. 1871, fra Storelvdal. Da de 

giftet seg hadde brudeparet adressen Trondhjemsveien 160. Marthe nedkom 

samme år med tvillingene Aleksander og Dagfin. Samlivet ble imidlertid oppløst 

og Marthe og Anders bodde i 1900 i Wilses gate 4 men i hver sin leilighet. De var 

fortsatt gift. Marthe var sydame og bodde sammen med sønnen Dagfin og 

svigerinnene Karen Hagen, f. 1871 og Signe Hagen, f. 1881. Den andre sønnen, 

Aleksander, med kallenavnet Allik, bodde hos besteforeldrene på Tuv. 

 

 
Marthe Tuff Hagen med tvillingene Dagfin og Aleksander (Allik) i stua til hennes foreldre på Tuv. 
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Marthe Hagen skrev i 1898 brev til sin 13 år gamle søster Anne på Tuv:                                                                                              

                                                                                                    Kristiania den 6/11-98 

Kjære Anna! 

 

Hjertelig tak for dit meget kjerkomne brev. Det er riktig morsomt at se hvor flink du er blit til at skrive. 

Du kan tro at jeg har ventet paa brev fra dig. Jeg trode du havde glemt mig rent bort siden du ikke har 

skrevet til mig. Jeg har nylig faaet brev fra Far og det stod gaat til hjemme untagen Bestefar som er 

liggende som du vel ved.  

 

(Tvillingene Allik, Paul Aleksander og Dagfin var født i 1894) 

Allik trives gaat deroppe. Han har nu været der siden den 18. mai saa han tror nok han er hjemme der 

han nu. Som du ved saa var jeg ogsaa deroppe i feriene og da jeg kom saa sagde jeg til ham naar jeg 

reiser ijen saa vil du vel være med mig til Byen ijen. Aa nei nu skal du være hos os nu, sagde han, saa 

han trode nok at han eide hjemme der. (Allik, Paul Aleksander, bodde i 1900 på Tuv) 

 

Du spørger om Dagfin er like kjek. Ja det er gutten i røiken det kan du tro. Han synger saa det durer i 

hele huset og snakker vad han vil saa du kommer ikke til at kjende ham igjen naar du faar se ham. I 

aften har han og jeg været i Teatret og han saa du til at more sig gaat. 

 

Jeg har det som sedvanligt travelt da jeg har mange som skal have opvartning og ingen Pige. Bestefar 

bor her fremdeles og Onkel Olaf. Jeg maa nu afbryde min skrivelse for denne gang med en hjertelig 

hilsen til dig fra din søster. 

 

Martha(e) 

 

 
Dagfin og Aleksander Hagen 
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Marthe Tuff med sin nye ektemann Jahn Björk 

 

 
Aleksander og Dagfin Hagen 

Etter at ekteskapet var oppløst tok Marthe med seg sønnene og reiste til USA. 

Som mange endre hadelendinger endte hun opp i Sioux Falls i Nord-Dakota. Her 

traff hun svenske Jahn Björk som hun giftet seg med. Ekteskapet ble etter hvert 

ulykkelig, og hun utdyper dette i et brev til søsteren Berthe Marie i 1930. Her 
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forteller hun også at sønnen Dagfin har vært syk i fire år og har bodd hos sin mor 

i 18 måneder. Om ektemannen har hun ikke mye pent å si. Han ødela økonomien 

sin og ble helt umulig å leve sammen med. Hun leide derfor et rom til ham et 

annet sted. Selv hadde hun blitt nødt til å ta seg arbeid i et varemagasin.  

 
Jahn Björk 

Overtakelse av Tuv var også et tema i 

brevet. Dette hadde blitt omtalt i brev til 

henne fra Berthe Marie. Der hadde hun 

foreslått at en av Marthes sønner kunne ta 

over. Det var avholdt takst med henblikk på 

å selge garden. Foreldrene var for lengst 

døde slik at søsknene satt i uskiftet bo. Ole 

hverken kunne eller ville ta over og hans 

ønske var at Tuv ble overdratt til Berthe 

Marie. Marthe mente at garden kunne 

overtas til en lavere sum enn taksten lød på. 

 

Det var ingen ende på elendigheten som 

Marthe skriver om. Hun avslutter med å 

fortelle om sin niese Alma Tuff. «Skal ogsaa 

fortelle dig en anden nyhed . Alma Tuff, onkel Haagens 

datter hun blev gift for nogle aar siden og de har ogsaa 

tabt alt de har. Gaarden som onkel gav til dem og alt de 

havde. Saa nu lever de i California og hendes man er en 

almindelig arbeider. Men nevn heller ikke dette til 

nogen er du snil.» 

 
I den norskspråklige avisen «Fremad» i Sioux 

Falls ble dødsfallet til Kari Tuff bekjentgjort 

18. mai 1922. På den tid ble ikke damene 

nevnt ved sitt eget navn, men som sin manns 

hustru. Kari Tuff er blitt til «Mrs. M. O. 

Tuff», Jøran Stastad til «Mrs. A. Stastad» og 

Marthe Björk til Mrs. John Bjørk» 
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Det er ikke kjent hvordan det gikk videre med Marthe og sønnene. 

 

3. Gudbrand Pedersen Tuff (1874-1876) 

Gudbrand døde som liten gutt. 

 

4. Berthe Marie Pedersdatter Tuff (1878-1975) 

Berthe Marie giftet seg aldri, men fikk datteren Otilie med Erik Andersen 

Framstad (1876-1961). Berthe Marie tok over som gardbruker på Tuv og overdro 

garden i 1937 til Otilie og hennes ektemann Erling Helgaker. 

 

5. Anna Georgine Pedersdatter Tuff (1886-1905) 

Anna ble bare 19 år gammel og bodde på Tuv da hun døde. 

 

6. Jøran Pedersdatter Tuff (1889-1985) 

I 1910 var Jøran i tjeneste hos familien Grønnerød som drev pølsemakerforretning 

i Pilestredet 14 i Kristiania. Men hun måtte til Brandbu for å finne kjærligheten 

og giftet seg i 1914  med Anders Hovelsen (1885-1974) som var nest eldste sønn 

på Stastad.  
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Jøran og Anders Stastad 

Jøran og Anders forpaktet garden Sønsteby i Modum og befant seg der i 1920. I 

1923 kjøpte de Hvamstad i Brandbu og ble boende der livet ut. Ved siden av 

gardsdriften hadde Anders stilling som ligningssekretær i Brandbu kommune. 

Jøran og Anders hadde barna Hovel, f. 1915, Karen, f. 1917, Kirsten, f. 1919 og 

Paul f. 1922. 

 


